
Lähikunnille annettavat tunnustelukysymykset – Vastausluonnos Kempeleen kunnasta 

 

Esityksen sivuilla 6- 8 on esitelty järjestämisvaihtoehto, jossa lähikunnat liittyisivät Oulun vetämään 

työllisyysalueeseen. Oulu vastaisi lakisääteisten palvelujen järjestämisestä, Lähipalvelut tarjottaisiin 

vain Oulussa ja palvelut olisivat sähköisesti saatavilla koko alueella. Viranomaisvaltaa voitaisiin 

sopimuksella siirtää kuntiin niiden henkilöstölle, jos kunta haluaa tarjota lähipalvelut oman kunnan 

tai lähikuntien kanssa yhteisellä alueella. Mikä on kuntanne näkökulma seuraaviin kysymyksiin? 

 

1. Sitoutuuko kuntanne esitettyyn malliin? 

Ehdotettu malli on hyvä ja Kempeleen kunta sitoutuu sen jatkokehittämiseen. Huomioitava on, 

että uuden palvelumallin mukaisesti palveluja ei voida tuottaa pelkästään sähköisesti, vaan 

henkilöasiakkaita on myös tavattava henkilökohtaisesti paikan päällä. Kempeleen kunta 

suhtautuu myönteisesti ajatukseen, että viranomaisvaltaa delegoidaan kunnille lähipalvelujen 

toteuttamiseksi. Tämä pitää kuitenkin huomioida rahoituksen jakaantumisessa kuntien kesken, 

koska esitetty etäpalvelumalli ei suoraan ole lain mukainen.  

Esitetyssä mallissa hyvää on se, kunnassa paikallisesti työskentelevä henkilöstö on saman 

organisaation (kunnan) alaisuudessa.  

 

2. Palvelujen järjestäminen: Mitä työllisyys-ja elinkeinopalveluita kuntanne haluaa ja pystyy 

järjestämään lähipalveluna omalla kustannuksella? Eroteltava lakisääteiset ja vapaaehtoiset 

palvelut 

TE24 -uudistuksessa siirtyvien tehtävien esitetty jako Ouluun keskitettävien ja kuntiin 

delegoitavien tehtävien kesken on hyvä lähtökohta. Kempeleen kunta haluaa järjestää 

jatkossakin omalla kustannuksella lisäksi seuraavat palvelut: kuntalisät, nuorten kesä- ja 

kausityösetelit, alkavan yrittäjän palvelut, yrityksen kehittämispalvelut sekä omistajanvaihdokset. 

Lisäksi kunta tarjoaa palkkatukipaikkoja, kuntouttavan työtoiminnan paikkoja sekä 

työkokeilupaikkoja kierrätyskeskuksessa ja ympäristönhoitoryhmässä. Kempele on hakenut 

rahoitusta matalan kynnyksen palvelupistehankkeelle Limingan ja Tyrnävän kanssa 

(ohjaamotyyppinen toiminta). 

Näiden palvelujen rahoitus on myös huomioitava VOS-jaossa.  

Yhtenäinen kuntalisäkäytäntö koko alueelle on hyvä kehitysaskel. 

Varsinaisten palvelujen lisäksi Kempele tarjoaa palkkatukipaikkoja, kuntouttavan työtoiminnan 

paikkoja ja työkokeilupaikkoja myös kouluille ja päiväkoteihin sekä muihin kunnan palveluihin. 

  

3. Elinvoima: Oulun tavoitteena TE24 uudistuksessa on hoitaa työllisyyttä osana 

elinvoimaekosysteemiä. Miten kunta aikoo kytkeä elinkeinopalvelut osaksi työllisyyden hoitoa 

siten että kuntaan syntyy uusia yrityksiä, olemassa olevat yritykset kasvavat ja syntyy lisää 

työpaikkoja? 

Vuoropuhelua yritysten kanssa tulee lisätä työllisyysnäkökulmasta ja etsiä aktiivisesti 

piilotyöpaikkoja. Omavalmentajat tulevat tekemään entistä räätälöidympiä työtarjouksia 

henkilöasiakkaille. Lisäksi omavalmentajien osaamista potentiaalisten yrittäjien tunnistamisessa 

lisätään. 

 

4. Välityömarkkinat ja 3. sektori: Miten ja millä resursseilla kunta aikoo edistää välityömarkkinoiden 

kehittymistä omalla alueellaan ja miten toteuttaa yhteistyötä 3. sektorin toimijoiden kanssa 

osana työllisyyden hoitoa? 

Kunnalla on kierrätyskeskus ja ympäristönhoitoryhmä, jotka ovat hyviä askelia kohti avoimia 

työmarkkinoita. Lisäksi kunta pyrkii tukemaan yhdistyksiä palkkatuen hyödyntämisessä ja on 

mahdollisesti lähdössä mukaan mm. PopLin ”Työtä hyvässä seurassa” -hankkeeseen. 

 

5. Miten kuntanne yhdistää KOTO24 lain mukaiset kotoutumispalvelut Te-palveluihin? 

Kempeleen kunnan toiveena on, että kotoutumispalvelut keskitetään Ouluun. Nykyinen 

kuntakokeilumalli toimii hyvin, eikä siihen ole muutostarpeita. Kempeleen kunnan koto-

asiakkaiden volyymi on niin pieni, että kunnassa ei ole järkevää varata resursseja tähän 

asiakasryhmään. 

 



6. Kustannukset: onko kunta valmis siihen, että valtionosuudet siirretään järjestämisvastuussa 

olevalle kunnalle ja kuinka paljon kunta aikoo panostaa omia htv-resursseja lähipalveluiden 

järjestämiseen? Jos VOS ei riitä niin vastuukunta laskuttaa ylimenevät kustannukset lakisääteisistä 

palveluista työllisyysalueen kunnilta asukasluvun mukaisesti. 

 

Valtionosuuksia ei voida täysimääräisesti siirtää järjestämisvastuussa olevalle kunnalle. Esitetty 

etäpalvelumalli ei ole lain mukainen, ja kunnat joutuvat joka tapauksessa palkkaamaan 

lähipalveluhenkilöstöä. Näiltä osin VOS-rahoja tulee jäädä kunnan omaan käyttöön. Kunnan 

alustavana tavoitteena on kuntiin siirtyvien henkilöiden lisäksi panostaa työllisyyspalveluihin 5-7 

htv:n verran.  

 


